1252 settembre 29, Trento

Gumpo da Ravina dà in locazione un pezzetto di terra piantato con vigne, posto
nell’hora di Ravina, a Bono del fu Abriano da Sardagna, per l’affitto di mezzo car-
ro di vino.

Originale: AP, tomo I, n. 46 [A].
Nel verso: in alto, su una riga di mano del secolo XIII: Carta ficti de medio pla[ustro] vini
M[...]o de Ravina; sotto, a sinistra, 1252 cassato e, su due righe accanto di mano del secolo XVI:
Livello de Bono filio condam Abriano de Sardagna, revisto del 1594; anteposte a quest’ulti-
ma nota si vedono lettere illeggibili; più in basso 79 e 1252, sotto, al centro, in senso inverso al
recto, N. 46 e, incolonnato a questo, in verticale, N. 329 cassato; su cinque righe di mano del no-
taio rogatario, in parte coperte dalla numerazione attuale, leggibili con la lampada di Wood: Die
dominico XII exeunte madio, Tridenti ante domum d[omini] Trintini [condam] Otonis Gan-
di, presentibus Alberto condam Palmerini [...], Aulliverio, domino Bonamico notario et ali-
is. Ibique Gumpo [de Ravina investivit] Aulliverium de Ravina filium condam Arnoldi de [...]
vineata. Il 12 maggio cadde di domenica non nel 1252, ma negli anni, 1257, 1263…
La pergamena, 193 x 217 mm, in discreto stato di conservazione, è macchiata, abrasa, e usurata
ai lati.

Copia semplice: G. GERLONI, Vetera documenta, 2, n. 46 [B].

Regesti: A.M. ZATELLI, Registratio, n. 79.

tempus cuius non exstat memoria, et si non solverem omni dictum fictum bene
debeo induplare dictum fictum, ego et mei heredes si per ipsos de Sancto Nicolao
non remanserit».

Ego Otto sacri palacii notarius suprascriptam manifestacionem scripsi ipsamque
auctoritate et precepto suprascripti domini Alberti iudicis et de consensu et vo-
luntate suprascripti Iohannis de Rio, et eius iussu autenticavi et in publicam for-
mam reddegi et signum meum apposui et rogatus p) me subscripsi.

a) d(e) subt(us); LEONARDELLI CESCHI et
subter.

b) LEONARDELLI CESCHI Çoppi.
c) LEONARDELLI CESCHI Ursarum.
d) T(ri)ntin(us); LEONARDELLI CESCHI Tri-

dentinus.
e) u corretta su altra lettera; LEONARDELLI

CESCHI Cançeleriam.
f) Corretto su uno.
g) LEONARDELLI CESCHI Dalçanus.
h) LEONARDELLI CESCHI Vignano.

i) segatoib(us) nel ms, senza altri segni ab-
breviativi; LEONARDELLI CESCHI segatio-
nibus.

j) LEONARDELLI CESCHI Aymerici.
k) Corretto da Raverre.
l) LEONARDELLI CESCHI pradescellum.
m) LEONARDELLI CESCHI Mesani.
n) r corretta su e.
o) LEONARDELLI CESCHI panico.
p) o corretta su segno abbreviativo di tronca-

mento.
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Anno Domini millesimo ducentesimo LII, indicione X, die dominico secundo
exeunte septembri, Tridenti ante domum domini Trintini condam Otonis Gandi,
presentibus Gratiano de Sardagna, Çacarano de eodem loquo, Costanço de To-
valbo et aliis. Ibique Gumpus de Ravina nomine locacionis ad usum domorum
mercati Tridenti imperpetuum investivit Bonum filium condam Abriani de Sar-
dagna de una peçola tere implantata cum vineis iacenti in hora Ravine, ab uno
latere Trintinellus de Ravina et eius consanguinei et ab alio via, et ab uno capite
dictus Trintinellus et ab alio Bonora et Nigra, et forte alie sunt choerencie, eo mo-
do ut hinc in antea dictus Bonus et eius heredes aud cui dederit habere et tene-
re debeat cum omnibus suis iuris, racionibus et accionibus, cum introitu et exitu,
superioribus et inferioribus in integrum pertinenti quod possit vendere, donare,
in pignore obligare, pro anima iudicare sine contradictione dicti locatoris et suo-
rum heredum, dando dicto locatori vel suis heredibus a) omni anno in festo sancti
Michaelis octo diebus antea vel octo post dimidium plaustrum boni vini albi de
vasa, et si non solverit dictum fictum induplari debet b), et si steterit per trigenium
quod non solverit dictum fictum ad dictum terminum ab omni suo c) iure cadere
debet, dato et consignato dictum fictum d) ad domum dicti locatoris in Ravina et
tunc dictus locator debet dare prandium dicto Bono. Promisit insuper dictus lo-
cator pro se et suis heredibus sub obligatione omnium suorum bonorum ipsi
Bono et suis heredibus dictam locacionem semper ab omni inpedienti persona
defendere et warentare si inpedientur in pena dup[li] tocius dapni et dispendii
in quo dictus Bonus vel eius heredes in aliquo tempore inde venerit tempore evic-
tionis extimacionis reficiendi in consimili loquo vel sub exstimaçione bonorum
hominum et quod per eum se possidere manifestavit, et eius interdicto desigit
possidere, dando ei licenciam sua auctoritate intrandi in tenuta. Et si dictus Bonus
vel eius heredes vellent vendere suum ius, primo debet denuntiare dicto locato-
ri vel suis heredibus et eis pro XX solidis veronensibus minus dare debet quam
aliis si emere voluerit, et si emere noluerit ex quo eis denuntiatum fuerit infra XV
dies tunc vendant aliis cui velit excepto servo vel famulo vel viro eclastico, dan-
do dictus Bonus unam libram piperis pro nova confirmacione in emptorem qui
emerit. Promisit insuper e) dictus Bonus pro se et suis heredibus sub obligatione
omnium suorum bonorum dare et solvere dictum fictum dicto locatori vel suis
heredibus omni anno ut dictum est su[per].

(SN) Ego Benedictus notarius sacri f) pallacii interfui et rogatus scripsi.

a) hredibus nel ms, senza segno abbrevia-
tivo.

b) Segue debet iterato.
c) Segue suo iterato.

d) fictu nel ms, senza segno abbreviativo.
e) super nel ms.
f) Segue sacri iterato.
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106.

1252 ottobre 22, Trento

Gisloldo canonico vende un piovo di terra arativa, posto sub Campo Marcio, per
32 lire di denari piccoli veronesi a Flordebella, che compra a nome del collegium
di Sant’Anna.

Originale: AP, tomo I, n. 44 [A].
Nel verso: in alto a sinistra, 1252 cassato e, su due righe accanto di mano del secolo XVI: Com-
pra de domina Fiordebella a nome del collegio de Sancta Anna, revisto 1594; su due righe an-
teposte a revisto di mano del secolo XIV: Carta unius plodii terre iacentis sub campo Marcio;
sotto, su una riga a destra di mano del secolo XIV: Occupate; più in basso 80, 1252 e, sotto a
sinistra, N. 44 in senso opposto al recto e, incolonnato a questo, N. 328 cassato e in verticale.
Pergamena, 178/100 x 175 mm, in ottimo stato di conservazione.

Copia semplice: G. GERLONI, Vetera documenta, 2, n. 44 [B].

Regesti: A.M. ZATELLI, Registratio, n. 80.

(SN) Anno Domini M°CCLII, indicione X, die mercurii X exeunte octubri1,
Tridenti in domo domine Flordebelle de Burgonovo, in presentia domini Omne-
boni canonici, domini Diatemarii Samilarieri a), Envrardi et aliorum testium.
Ibique dominus Gisloldus canonicus, renuntians privilegio fori et omni ecclesia-
stico iuri et omnibus decretis et decretalibus et omni legum auxilio, precio XXXII
librarum denariorum veronensium parvorum quas ipse confessus et manifestus
fuit se nomine certi et finiti precii accepisse a suprascripta domina Flordebella
dante nomine et vice collegii b) fratrum et sororum Sancte Anne, renuntiando
exceptioni non date et numerate pecunie, nomine vendicionis ad proprium pro
libero et expedito allodio investivit eam dominam Flordebellam recipientem pro
ipso collegio Sancte Anne et ipsum collegium pro ea de uno plodio terre aratorie
iacenti sub Campo Marcio, coheret ei ab I parte habet dominus Ropretus de
Sancto Petro, a tribus partibus Iohannes de Vataro c), cum omnibus racionibus et
accionibus, cum introitu et exitu, cum superioribus et inferioribus et cum omni-
bus coherentiis et pertinentiis suis in integrum sine ipsius venditoris eiusque
heredum contradictione. Promisit quoque ipse venditor pro se suisque heredibus
super d) bonis suis omnibus obligando ei collegio Sancte Anne et ei domine Flor-
debelle pro eo ipsam terram cum omni e) suo iure suisque successoribus perpe-
tue warentare et defendere et expedire ab omni persona cum racione in pena
dupli dampni et dispendii, unde ipsum collegium f) cum suis successoribus inde
evenerint g) et pro eo collegio se possidere manifestavit eiusque interdicto desiit
possidere dando ei verbum intrandi tenutam sua auctoritate. Iuravit ipse venditor
eam venditionem perpetue firmam et ratam habere et tenere et numquam contra-
venire omni racione et occasione ab eo remota.